

## Generalforsamling onsdag den 19. februar 2025 på Solvang Bibliotek Referat

Sanne Jaensch bød velkommen til deltagerne i Liv i Sundbys generalforsamling. 19 medlemmer deltog.

### 1. Valg af dirigent og referent.

Ingrid Slott blev valgt til dirigent og Bente Vedel Larsen til referent. Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

### 2. Valg af stemmetællere.

Der blev ikke valgt stemmetællere, men det blev besluttet at gøre det, hvis der blev brug for sådanne.

### 3. Bestyrelsens beretning.

Foreningens formand, Sanne Jaensch, aflagde på vegne af bestyrelsen beretning for arbejdet i det forløbne år.

Sanne sagde: "Så er vi samlet igen til generalforsamling og det er dejligt at se jer i dag. Sidste år havde vi jo 25 års jubilæum. Personligt synes jeg, at nu 26 år er mange år for en frivillig forening. Men jeg synes også, at vi udvikler os hele tiden, så det er nok derfor, vi stadig er her.

I det forgangne år har vi igen haft mange forskellige arrangementer. Hørt om Afrika med Helle Maj & Jørn Stjerneklar; set dokumentar lavet af Lasse Spang Olsen om en af verdens mest mirakuløse redningsaktioner på havets bund; om Svend Staal gruppens historie; lært om hvordan Andreas Kraul forbereder sig til EM; Børsens historie med Anders Ravn Sørensen, som pludselig gav mere mening at høre om; lært om skæbnevalget i USA; H. C. Andersens interessante historie; om sjældne sneakers med Shwan Ali; om kvinderne i dansk kunsthistorie med Mathilde T. Nielsen; Amagers sundhedshistorie og om religiøse sekter ved Peder Byberg; sammen med Amagerplanen med fællesspisning først, har vi hørt om hvordan John Heilbrunn klarer livet som blind og lært om mad af Søren Gericke; og om hvordan man kan blive "kriseparat".

Vi har også workshops, som der er blevet flere af. Strik for begyndere; tryk med forårsblade og lær at lave papirblomster med Signe; frihåndsbroderi og vores tilbagevendende og meget populære julekagebagning.

Vi laver jo også guidede ture, og i 2024 var vi på tur på Koføeds Skole & den Gamle scene på Det Kongelige Teater. Desværre måtte vi aflyse en tur på Kalvebod Fælled grundet manglende tilmelding.

Af musikarrangementer hørte vi om Gasolin og vi havde "Revysangens Genklang" på Peder Lykke Centret, som også var en stor succes. Men den største succes deltagermæssigt var musikforedraget om C V Jørgensen med Thomas Ulrik Larsen. Der blev hurtigt udsolgt med 130 billetter og der var venteliste. Jeg var bange for, om folk troede at CV Jørgensen kom forbi.

Derudover har vi jo alle børnearrangementerne og vores samarbejde med Højdevangens, Solvang og Sundby Kirke, som også er at finde i vores program.

Når jeg nævner alle disse arrangementer, er det for at vise hvor alsidigt og kreativt vores bestyrelse arbejder. Vi er åbne for det meste og vi er åbne for hinanden og andres ideer. Er der noget, man synes er interessant, og det er til at betale, kan det gennemføres. Det er en styrke, at vi har respekt for hinandens ideer. Det er vigtigt, når man er frivillig og bruger tid på det. Tusind tak for det. Hver gang vi skal starte en ny sæson, tænker jeg, hvad skal vi finde på denne gang. Men det ender altid med, at vi har for meget og må udskyde noget til den næste sæson.

Vores "nye" hjemmeside og vores trykte programmer præsenterer foreningen godt. Povl laver et indslag til Amarøsten og Tåmby Bladet hver sæson, så vi kommer ud på hele øen. Vores Facebook side fungerer også godt med Kamilla ved roret. Så vi prøver at gøre os bemærket og blive "opdaget" af flere. Det lykkes også bedre og bedre. I 2024 fik vi over 40 nye medlemmer og det vokser stadig. Og det har vi også brug for.

Alligevel måtte vi aflyse et par arrangementer grundet manglende tilmelding.

Sensommeren var lang og vi tror at grunden til aflysningerne var, at vejret var for godt til at sidde indendørs til foredrag.

En tak skal også lyde til Solvang og Ørestad Bibliotek. Vi sætter meget pris på jeres hjælp og samarbejde. Vi er glade for at ombygningen af Solvang Bibliotek er færdig. Det er blevet et skønt arrangementsrum, som vi er glade for. Derudover skal der også lyde en tak for godt samarbejde omkring lån af Maskinhallen, A-huset, Foreningshuset8 samt beboerhusene. Vi sætter pris på det gode samarbejde

Tak til vores medlemmer og Vest Amagers Lokaludvalg. I er grundlaget for vores forening og uden jer var vi ingen forening.

Vi håber, at 2025 bliver endnu et godt år med mange spændende arrangementer, som bliver velbesøgte. Det er i hvert fald startet godt med flere udsolgte arrangementer. Tak for jeres deltagelse".

Beretningen blev enstemmigt godkendt uden kommentarer.

#### **4. Regnskabsaflæggelse og orientering om budget.**

Regnskabet blev delt ud til deltagerne, og Bente Vedel Larsen, Liv i Sundbys kasserer, knyttede nogle få kommentarer til det. Bente gentog Sannes oplysning om, at Liv i Sundby i 2024 havde fået mange nye medlemmer, og fortalte, at det er årsagen til, at foreningen i 2024 havde et mindre overskud. De eneste penge, bestyrelsen selv kan disponere over, er jo medlemskontingentet. Lokaludvalgets tilskud gives altid som underskudsgaranti, så fra dem får vi kun, hvad vi har ansøgt om og brugt.

I 2023 havde underskuddet været stort, især på grund af, at vi havde fået et firma til at lave en ny hjemmeside til os.

Bente gentog også Sannes tak til Lokaludvalg Amager Vest for støtten til foreningens arrangementer. Vi er meget glade for, at Lokaludvalget bakker os op. Vi har altid fået, hvad vi har søgt om og håber, at lokaludvalget også fremover vil støtte os.

Revisorerne Berit Bro og Winnie Juul havde inden generalforsamlingen revideret regnskabet, og det blev enstemmigt godkendt af generalforsamlingens deltagere.

Herefter fortalte Bente lidt om dette års budget og understregede, at der i forbindelse med budgetlægningen er skelet til regnskabet for 2024.

På et spørgsmål fra en af generalforsamlingsdeltagerne oplyste Bente, at vi lige nu har 158 medlemmer. Og de 45 har meldt sig ind i 2024. 32 af de 158 medlemmer har endnu ikke betalt kontingentet, men Bente regner med, at flere vil betale. Alle, som ikke har betalt, vil få en rykker senere på foråret med besked om, at de vil blive slettet som medlemmer, hvis de ikke har betalt senest 1. august. Og samtidig vil der blive holdt øje med, at alle, som køber billetter til medlemspris, også sørger for at betale deres kontingent.

## 5. Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent. Kontingentet er for 2026 således stadig 150 kr. for enkeltmedlemmer og 300 kr. for institutioner og foreninger.

## 6. Behandling af indkomne forslag.

Der var ikke indkommet forslag til behandling på denne generalforsamling.

## 7. Valg af 6 bestyrelsesmedlemmer, ulige år 3 medlemmer, lige år 3 medlemmer.

**Bestyrelsesmedlemmer vælges for to år. Desuden vælges 2 suppleanter for et år.**

Sanne Jaensch og Sara Fiil blev genvalgt. Kamilla Asring ligeledes, men kun for et år, fordi bestyrelsesmedlemmer normalt bliver valgt for to år, og Kamilla sidste år blev valgt for et år. Susanne Boie, som sidste år blev valgt som suppleant, blev valgt til bestyrelsen i stedet for Joakim Barrisøe, som ikke genopstillede. Sanne takkede Joakim for hans arbejde i bestyrelsen.

Til suppleanter valgtes Inger Bressendorff og Solveig Türck.

Bestyrelsen består nu af Sanne Jaensch, Sara Fiil, Bente Vedel Larsen, Signe Tørsleff, Kamilla Asring, Susanne Boie, Morten Findstrøm, Laura Noszczyk og Marie Blædel Larsen. Morten Findstrøm, Laura Noszczyk og Marie Blædel Larsen deler Solvang Biblioteks bestyrelsesplads, og de var således ikke på valg.

## 8. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.

Revisorerne Berit Bro og Winnie Juul blev genvalgt til revisorer, og Ingrid Slott blev genvalgt til revisorsuppleant.

## 9. Eventuelt.

På et spørgsmål om A-mærket fri Efterårsudstilling svarede Ingrid Slott, som er ansvarlig for den årlige udstilling på Solvang Bibliotek, at den ikke har været afholdt i flere år, dels på grund af coronaen, og dels fordi Solvang Bibliotek har været lukket på grund af renovering i næsten tre år, men at hun regner med, at udstillingen vil være genoplivet efteråret 2025.

En anden generalforsamlingsdeltager undrede sig over, at man på Liv i Sundbys hjemmeside ikke kunne se aktuelle dokumenter som referat, beretning og regnskab fra seneste generalforsamling. Han havde villet forberede sig til denne generalforsamling, men havde ikke kunnet det, da der på hjemmesiden kun lå gamle dokumenter.

Bestyrelsen tog dette til efterretning og lovede at sørge for, at hjemmesiden fremover vil indeholde de aktuelle dokumenter

Dirigent Ingrid afsluttede herefter generalforsamlingen med at takke for god ro og orden, og Sanne takkede Ingrid for god ledelse af generalforsamlingen og alle tilstedeværende for deltagelsen.



Bente Vedel Larsen  
Referent



Ingrid Slott  
Dirigent